

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านคอนมันกระซาก หมู่ที่ 10 สายสายน้ำต้นประปา - ถนนคำ

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุกกว้าง 3.50 ม. ยาว 1,280 ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 448 ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบอบค กำหนด)

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 4 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	263,249.28	1.3642	359,124.67	เงินไข
					เงินหักประกันผลงาน 0 %
					เงินล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			359,124.67	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	งบประมาณ			359,124.67	
(ตัวอักษร)		สามแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบเจ็ดสตางค์			
พื้นที่ก่อสร้าง		4,480.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา		80.16	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบ.พลสงครามที่ 873/2568 ลง 29 ตุลาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง


(นางสาวรัตนาร ขอยี่ดกลาง)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธาน


(นางสาวครองทิพย์ ขอยี่ดกลาง)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

กรรมการ


(นายสุกโชติ หุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ


(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ


(นายวิเชียร ชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านคอนมันกระซาง หมู่ 10 สายฝายน้ำสันประปา - ถนนดำ

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก กว้าง 3.50 ม. ยาว 1,280 ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 480 ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบอบค.พลสงครามและอ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบ
ประมาณการวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2568

เลขที่แบบ 47/2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2.1	งานปรับพื้นที่ถนนเดิม	ตร.ม.	4,480.00	1.74	7,795.20	1.3642	2.37	10,634.21
2.3	งานถมคันทาง	ลบ.ม.		150.00	-	1.3642	204.63	0.00
3.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	448.00	570.21	255,454.08	1.3642	777.88	348,490.46
5.3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม.	ท่อน		650.00	-	1.3642	886.73	0.00
TOTAL								359,124.67
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง						=	263,249.28	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง						=	1.3642	

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

(นายสุกโชติ หุ่งกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ

(นายสุกโชติ หุ่งกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ
ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายวิเชียร ชาติผดุง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ